
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-07-25 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-07-05, i. k. 2017-11552 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL STRUKTŪRINIO POSTŪMIO UŽDUOTIES ĮVYKDYMO IR STRUKTŪRINIO 

VALDŽIOS SEKTORIAUS BALANSO RODIKLIO ATASKAITOS BEI RAŠYTINIO 

PRANEŠIMO RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2017 m. birželio 9 d. Nr. 1K-228 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo 3 straipsnio 2 dalį ir 8 straipsnį, 

t v i r t i n u  Struktūrinio postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios sektoriaus 

balanso rodiklio ataskaitos bei rašytinio pranešimo rengimo tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Finansų ministras  Vilius Šapoka 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro  

2017 m. birželio  9  d. įsakymu Nr. 1K-228 

 

STRUKTŪRINIO POSTŪMIO UŽDUOTIES ĮVYKDYMO IR STRUKTŪRINIO 

VALDŽIOS SEKTORIAUS BALANSO RODIKLIO ATASKAITOS BEI RAŠYTINIO 

PRANEŠIMO RENGIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Struktūrinio postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios sektoriaus balanso 

rodiklio ataskaitos bei rašytinio pranešimo rengimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatyta 

struktūrinio postūmio užduoties įvykdymo ir struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklio 

ataskaitos (toliau – ataskaita) bei rašytinio pranešimo apie struktūrinio postūmio užduoties 

neįvykdymo priežastis ir priemones struktūrinio postūmio užduočiai įvykdyti (toliau – rašytinis 

pranešimas) rengimo tvarka. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerija (toliau – Finansų ministerija) vertina, ar 

laikomasi Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo (toliau – 

Konstitucinis įstatymas) 3 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų, parengia ataskaitos projektą, o tuo 

atveju, kai struktūrinio postūmio užduotis neįvykdyta, – ir rašytinį pranešimą, ir iki balandžio 30 

dienos teikia juos Lietuvos Respublikos Vyriausybei (toliau – Vyriausybė).  

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Konstituciniame 

įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme ir Lietuvos Respublikos fiskalinės 

drausmės įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

ATASKAITOS RENGIMO REIKALAVIMAI  

 

4. Už ataskaitinius metus (t – 1 metai, kai t – einamieji metai) rengiamoje ataskaitoje 

pateikiamas faktinis t – 1 metų struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklis ir ši informacija: 

4.1. apie Konstitucinio įstatymo 3 straipsnio 1 dalyje nustatytų sąlygų laikymąsi t – 1 

metais; 

4.2. apie struktūrinio postūmio užduoties įvykdymą t – 1 metais. Ši informacija ataskaitoje 

neteikiama, jeigu struktūrinio postūmio užduotis pagal Konstitucinio įstatymo 6 straipsnį nebuvo 

nustatyta.  

5. Ataskaitoje pateikiant Aprašo 4 punkte nurodytą informaciją ir vertinant, ar buvo 

laikomasi Konstitucinio įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 4 punktuose nustatytų sąlygų, 

naudojamas t – 1 metų produkcijos atotrūkio nuo potencialo rodiklio ženklas, paskelbtas t – 2 

metais pagal finansų ministro nustatytą tvarką, ir t – 2 metų struktūrinio valdžios sektoriaus balanso 

rodiklio reikšmė, kuri buvo paskutinė žinoma rengiant Lietuvos stabilumo t – 2 metų programą arba 

Lietuvos Respublikos t – 1 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymą, ir paskelbta t – 2 metais, kaip nustatyta Aprašo 9 punkte.   

Punkto pakeitimai: 
Nr. 1K-275, 2017-07-18, paskelbta TAR 2017-07-24, i. k. 2017-12531 

 

6. Ataskaitoje pateikiant Aprašo 4 punkte nurodytą informaciją ir vertinant, ar buvo 

laikomasi Konstitucinio įstatymo 3 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytų sąlygų, gali būti 

naudojamas naujausias žinomas t – 1 metų produkcijos atotrūkio nuo potencialo rodiklio ženklas, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=45885ae06d1e11e7827cd63159af616c


 

 

3 

paskelbtas pagal finansų ministro tvarką, jeigu ženklas pasikeitė, palyginti su t – 2 metais paskelbtu 

ženklu.  

 

III SKYRIUS 

RAŠYTINIO PRANEŠIMO RENGIMAS 

 

7. Jeigu nustatoma, kad t – 1 metais struktūrinio postūmio užduotis nebuvo įvykdyta, 

Finansų ministerija parengia ir su ataskaitos projektu pateikia Vyriausybei rašytinį pranešimą, 

kuriame nurodomos struktūrinio postūmio užduoties neįvykdymo priežastys ir priemonės 

struktūrinio postūmio užduočiai įvykdyti.  

8. Finansų ministerija, susipažinusi su biudžeto politikos kontrolės institucijos (toliau – 

Kontrolės institucija) išvada dėl struktūrinio postūmio užduoties neįvykdymo priežasčių pagrįstumo 

ir priemonių struktūrinio postūmio užduočiai įvykdyti tinkamumo (toliau – išvada), per 15 dienų 

nuo išvados paskelbimo Kontrolės institucijos interneto svetainėje dienos patikslina ir teikia 

Vyriausybei rašytinį pranešimą, kuriame papildomai nurodo, kaip atsižvelgiama į Kontrolės 

institucijos išvadoje pateiktas pastabas ir pasiūlymus dėl struktūrinio postūmio užduoties 

neįvykdymo priežasčių ir priemonių struktūrinio postūmio užduočiai įvykdyti. Tuo atveju, jei 

neatsižvelgiama į Kontrolės institucijos pastabas ir pasiūlymus, neatsižvelgimo priežastys taip pat 

paaiškinamos rašytiniame pranešime. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

9. Kiekvienais metais per 5 darbo dienas nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarimo 

Lietuvos stabilumo t metų programai ir t + 1 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektui dienos Finansų 

ministerijos interneto svetainėje paskelbiama naujausia žinoma struktūrinio valdžios sektoriaus 

balanso rodiklio reikšmė.  

Papildyta skyriumi: 

Nr. 1K-275, 2017-07-18, paskelbta TAR 2017-07-24, i. k. 2017-12531 

 

____________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1K-275, 2017-07-18, paskelbta TAR 2017-07-24, i. k. 2017-12531 
Dėl finansų ministro 2017 m. birželio 9 d. įsakymo Nr. 1K-228 „Dėl Struktūrinio postūmio užduoties įvykdymo ir 

struktūrinio valdžios sektoriaus balanso rodiklio ataskaitos bei rašytinio pranešimo rengimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=45885ae06d1e11e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=45885ae06d1e11e7827cd63159af616c

